ДОГОВОР №_____

о задатке

г. Самара

            «___» __________ 2018 г.

Организатор торгов – конкурсный управляющий ООО «Елховский молокозавод» Аминова Венера Валиевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 30.03.2018 г. по делу № А55-20142/2017 г.,  и Определения Арбитражного суда Самарской области от 29.06.2018 г. по делу № А55-20142/2017, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________________с другой стороны, действующего на основании _______________________________ заключили настоящий  договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора

	1.1. Покупатель для участия в открытых торгах в форме публичного предложения по продаже имущества должника:
Лот №1: Гомогенизатор ГМ-1,25/20 М1Д, 2003 года выпуска; Гомогенизатор ГМ-2, 5/20 М1Д, 2014 года выпуска; Контейнер рефрижераторный 40фт; Льдоаккумулятор, 2013 года выпуска, в том числе: (Агрегат компрессорный ARE-M-4PCS15-H-A1B2C4D1H1K1MY1 R22;  Кондесатор CRS-350AS 1Ph-230-50Hz; Емкость для воды с испарительными секциями;  Монтажный комплект;  Монтаж и пусконаладочные работы льдоаккумулятора; Паровой котел ПАР-0,7-0,07Г, 2016 года выпуска; Установка для высокотемпературной пастеризации и охлаждения ПМР-02-ВТ-Г, 2013 года выпуска; Холодильное оборудование, 2013 года выпуска, в том числе: (Агрегат компрессорно-рессиверный Bitzer 4DC-7.2Y; Воздушный конденсатор Lamel серии KB503D; Воздухоохладитель кубический ВС502D60Н "Lamel"; Щит управления агрегатом и воздухоохладителем ВС502D; Набор для монтажа; - ПС-80*1180*2660 к/ц панель строительная ППУ80 мм; ПС-80*1180*5400 к/ц панель строительная ППУ80 мм;  ПС-80*1180*1400 к/ц панель строительная ППУ80 мм;  ПС-60*1180*2200 к/ц панель строительная ППУ60 мм;  ПС-60*1180*1400 к/ц панель строительная ППУ60 мм;  Дверь распашная низкотемпературная со световым проемом 1100*2000 Левая;  Дверь распашная низкотемпературная со световым проемом 800*800 Правая;  Уголок 50*50 1,0 белый (с хемингом) внутренний (ПГ 033);  Полоса 60 0,5 белый (с хемингом) (ПГ 012);  Уголок 50*100 0,5 белый (с хемингом) внутренний (ПГ 033);  Профиль 50*82*50 1,0 белый (без хеминга);  Профиль 50*82*50 0,5 белый (с хемингом) , начальная цена продажи (далее - НЦ) - _______________  руб. (без НДС),  перечисляет денежные средства в размере ________ рублей, что составляет 20 % (двадцать процентов) от НЦ по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем торгов.
2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Покупателем на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре, не позднее даты составления протокола об определении участников торгов и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет.
Документом, подтверждающим внесение задатка на счет организатора торгов, является выписка с расчетного счета организатора торгов.
Покупатель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на расчетный счет организатора торгов в указанный срок, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4. Задаток вносится на расчетный счет, указанный в настоящем договоре, единым платежом.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Покупатель не допущен к участию в торгах, организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Протокола об определении участников торгов.

3.2. В случае отзыва Покупателем до признания его участником торгов заявки на участие в торгах, организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.4. Покупателю, признанному Победителем торгов сумма задатка не возвращается и учитывается организатором торгов как внесенный Покупателем первоначальный платеж в соответствии с договором купли–продажи.
3.5. В случае если Покупатель уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения предложения о заключении договора, сумма задатка ему не возвращается.

3.6. В случае неуплаты продажной цены имущества в течение 20 (двадцати) дней с даты подписании договора купли-продажи, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив об этом Покупателя за три дня до предполагаемой даты расторжения, при этом сумма задатка не возвращается.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Продавца.

При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

Организатор торгов:  конкурсный управляющий ООО «Елховский молокозавод»

443086, г. Самара, ул. Кольцевая, д.113

ИНН 6311140040 ОГРН 1126311008229

р/с 40702810854400020585 в ПАО «Сбербанк России»,

к/с 301018110200000000607,

БИК 043601607
Конкурсный управляющий ООО «Елховский молокозавод» _________________ /Аминова В.В./

Покупатель:

________________________________________________________________

______________________________________ /____________________/